MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

1

ATA DE LEILÃO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2021

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 10 horas, na Usina de Triagem e
Compostagem e Destinação Final de Resíduos Sólidos – UTC, localizada na Rodovia Jeceaba
– 070 – Km 05, Zona rural - Mata, em Jeceaba (MG), reuniram-se a Comissão de Licitação
nomeada pela Portaria nº 081/2021, de 14/01/2021, para proceder ao Leilão de produtos e
subprodutos resultantes do processo de separação de compostagem de lixo urbano.
Foi devidamente cadastrado para participação: GERSI CANDIDO DA SILVA, inscrita no CPF
nº 678.411.556-20, com endereço na Av. Flemming Larsen, nº 540, bairro Centro, Coqueiral-
MG, restou vendido:

Item
Classificação / Descrição do

material

Peso
aproximado

por fardo
(kg)

Quant.  Unidade Valor Unit. Valor Total

1
Embalagem longa vida (Tetra
Pak) – fardos

80 400 kg R$ 0,05 R$ 20,00

2
Papelão (reciclado) – fardos
separados de papelão
granulado e papelão colorido

100 2.600 kg R$ 0,85 R$ 2.210,00

3 Papel Misto (reciclado) – fardos 90 1.000 kg R$ 0,35 R$ 350,00

4
Plástico tipo Polietileno
Tereftalato de Água (PET
Água) – fardos

30 30 kg R$ 0,35 R$ 10,50

5
Plástico tipo Polietileno
Tereftalato com resíduo de
óleo (PET óleo) – fardos

40 100 kg R$ 0,50 R$ 50,00

6
Plástico tipo Polietileno
Tereftalato Transparente (PET
Transparente) – fardos

45 350 kg R$ 1,50 R$ 525,00

7
Plástico tipo Polietileno
Tereftalato Verde (PET Verde)
– fardos

30 110 kg R$ 1,50 R$ 165,00

8
Plástico tipo Polietileno de Alta
Densidade Branco (PEAD
Branco) – fardos

50 170 kg R$ 1,90 R$ 323,00

9
Plástico tipo Polietileno de Alta
Densidade Colorido (PEAD
Colorido) – fardos

50 160 kg R$ 1,90 R$ 304,00

10 Plástico rígido misto – fardos 60 480 kg R$ 0,15 R$ 72,00

11
Plástico tipo Polipropileno
misto (PP) – fardos

50 100 kg R$ 1,00 R$ 100,00

12
Plástico Poliestireno (PS6) -
Copos/pratos descartáveis e
outros - fardos

25 50 kg R$ 0,20 R$ 10,00

13
Plástico tipo Policloreto de
Vinila (PVC) - fardos

50 50 kg R$ 0,25 R$ 12,50

14

Plástico tipo Polietileno de
baixa densidade branco
(sacolas plásticas brancas)-
fardos

80 170 kg R$ 0,10 R$ 17,00

  MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

2

15
Plástico tipo Polietileno de
baixa densidade misto (sacolas
plásticas mistas) - fardos

100 1.200 kg R$ 0,50 R$ 600,00

16

Plástico tipo Polietileno de alta
e baixa densidade transparente
(sacos plásticos transparentes)
- fardos

70 350 kg R$ 0,80 R$ 280,00

17
Sucata de metal ferroso e não
ferroso e latas – fardos e
sucata solta

--- 450 kg R$ 0,60 R$ 270,00

18
Sucata Eletrônica - material
solto

--- 60 kg R$ 0,30 R$ 18,00

19 Alumínio (Latinha) – fardos 35 70 kg R$ 2,90 R$ 203,00

20
Alumínio (panelas, aerosol) –
material solto

--- 50 kg R$ 2,90 R$ 145,00

21 Cacos de vidro - material solto  --- 1.500 kg R$ 0,02 R$ 30,00

VALOR TOTAL................R$ 5.715,00 (cinco mil e setecentos e quinze reais)

Valor Mínimo Mensal: R$ 5.715,00 (cinco mil e setecentos e quinze reais), pelo lance de R$

5.715,00 (cinco mil e setecentos e quinze reais), ofertado por GERSI CANDIDO DA SILVA,

inscrita no CPF nº 678.411.556-20, com endereço na Av. Flemming Larsen, nº 540, bairro

Centro, Coqueiral-MG, sendo declarado vencedor.

De acordo com as instruções repassadas pela Secretaria de Agricultura, será indispensável

para o arrematante providenciar a balança para o carregamento da carga e apresentar os

funcionários devidamente equipados com os EPI’s específicos para a atividade, e o prazo para

retirada mensal dos produtos será de acordo com a demanda da Secretaria de Agricultura.

Arguidos, os arrematantes manifestaram-se no sentido de que não possuem interesse em

interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Comissão de

Licitação, membros e arrematante.

Jeceaba, 30 de agosto de 2021.

GERSI CANDIDO DA SILCA
Arrematante

Afrânia Amélia Freitas Ribeiro
Presidente da CPL

Daniela Amanda de Oliveira Gomes Rocha
Membro